Министерство строительства предприятий
нефтяной и газовой промышленности
ОКП 52  %Ч!3 УДК f f ,  eJU -d X f
Группа I 34_
УТВЕРЗДАЮ
Начальник Главного
технического управленияО.м.Иванцов
ПАНЕЛИ СТЕН СТАЛЬНЫЕ ТРЕХСЛОЖНЫЕ

\
Для северного исполнения после размеров указывают букву "С".
Соответствие условного обозначения панелей при заказе и
проектам приведено в справочном приложении I.
I. ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
1.1. Панели должны изготовляться в соответствии с требова
ниями настоящих технических условий и комплекта рабочих чертежей
3232, 3434, 3435, утвержденных в установленном порядке.
1.2. Основные параметры и размеры
1.2.1. Основные размеры и типы панелей должны соответствоват]
указанным в табл.1
1.2.2. Отклонения размеров панелей от проектных не должны
быть более величин, указанных в табл.2.
Таблица 2
Длина панелей Предельные отклонения от номинальных размеров
высшей категории качества первой категории каче-
_____ ства
по по
длине ширине
по по по по
толщине ; длине ширине толщине
От 800 до I200
Св 1800-и 2400
+3,0 +4,0
+3,0 +4,0
±2,0
+2,0
±4,0
+5,0
+6,0
±6\0
+3,0
±3,0
I. Требования к материалам
1.3Л .  Обшивка панелей должна выполняться из стального
оцинкованного гнутого профиля с трапециевидной формой гофра марки
С 18-1000-0,8 по ГОСТ 24045-80 с двухсторонним полимерным покрытием
Допускается в помещениях с неагрессивной средой (если не
требуется окраска для повышения декоративности) применять обшивки
без полимерного покрытия.
1.3.2. Стыковка листов стального профиля в обшивках панелей
должна осуществляться на комбинированных заклепках по ТУ S7-74-75.
т
1.3.3. В Качестве утепливля должны применяться минераловатнък
плиты на синтетическом связующем марки 125 по ГОСТ 9573-82.
Для панелей высшей категории качества должны применяться
минераловатные плиты, соответствующие-,требованиям высшей категории
качества.
ТУ Ш.-~5Ь7-$3 оо
W /?0С?/7 Лига
?Л
 -
£
3
£
-Ш
П
±
1.3.4. Влажность минераловатных плит, укладываемых в панель,
не должна превышать по массе 1% по ГОСТ 9573-82.
1.3.5. Для утепления поперечных ребер панели должны применяться
прокладки из пенопласта марки ПХВ-I плотностью 100 кг/см2 по
ТУ G-05-I173-75. Допускается применение других аналогичных материа
лов по согласованию с ЭКБ.
1.3.6. Отклонения по толщине теплоизоляционных прокладок
из пенопласта ПХВ-I не должны превышать + I мм.
1.3.7. Монтажные петли должны изготовляться из оцинкованной
стали по ГОСТ 7118-78 или ГОСТ 14918-80.
Крепление монтажных петель к панелям должно осуществляться на
винтах по ГОСТ 17475-80 с гайками по ГОСТ 5915-70 и шайбами по
ГОСТ 6402-70.
1.3.8. Накладки для крепления панелей к каркасу бокса или блока
должны изготовляться из стальной полосы по ГОСТ 103-76, марки